días corridos de publicado el presente Decreto.

b) Obras que tengan más de 500 m2.  de superficie cubierta y semicubierta a partir de los trescientos
sesenta (360) días corridos de publicado el presente Decreto.

c) Las obras que tengan menos de 500 m2.  de superficie cubierta: a partir de los mil ochenta (1080)
días corridos de publicado el presente Decreto.

d) Quedan excluidos  del  ámbito  de aplicación  de la  Ordenanza  12698 y el  presente  Decreto,  el
propietario del inmueble que no siendo empleador de la industria de la construcción construya,
repare o modifique su vivienda individual y los trabajadores ocupados directamente por él a esos